

Reparatia trotuarelor cu lat.de 1.5m de pe str.Unghiului mun.Ungheni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 800 107 lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	90,840	243,159 58,320	22 088,594 5 297,789
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	34,480	112,995 112,995	3 896,068 3 896,068
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris /sub bardure /	m3	25,700	419,235 36,085	10 774,352 927,397
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm /borduri vibropresate,dimensiuni 8x25x100cm	m	1 714,000	124,064 21,506	212 645,696 36 860,427
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris /sub pavaj /,grosime 10cm	m3	113,600	419,236 36,086	47 625,153 4 099,313
6	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat /placi vibropresate gr.6cm.,culoare gri /	m2	1 136,000	220,280 89,667	250 238,364 101 861,712
7	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	90,840	40,459 40,459	3 675,326 3 675,326
8	TsI50D	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 4 km	t	145,000	23,569 0,000	3 417,505 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			554 361
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %			37 588
		Transportarea materialelor	5,00 %			18 745
		Cheltuieli de regie	6,00 %			36 642
		Beneficiu de deviz	3,00 %			19 420
		TVA	20,00 %			133 351
		Total deviz:				800 107
		Inclusiv salariu				156 617

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia trotuarelor cu lat.de 1.5m de pe str.Unghiului mun.Ungheni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 800 107 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	2 571,760	36,45	93 740,652
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	495,839	36,45	18 073,331
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	976,960	36,45	35 610,192
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	145,344	36,45	5 297,789
5.	9312040019600	Sapator	h-om	106,888	36,45	3 896,068
		Total manopera				156 617

Material:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	160,195	315,00	50 461,425
----	---------------	--	----	---------	--------	------------

2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	13,712	215,00	2 948,080
3.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	63,616	215,00	13 677,440
4.	2651122100023	Ciment portland	kg	1 817,600	1,30	2 362,880
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5 004,880	1,30	6 506,344
6.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat /placi gr.6cm culoare gri, vibropresate/	m2	1 153,040	113,99	131 435,030
7.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	77,130	758,00	58 464,540
8.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x25x8cm vibropresate	m	1 722,570	62,50	107 660,625
9.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	22,720	16,67	378,742
10.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,284	20,00	205,680
11.	4100126202818	Apa	m3	40,058	20,00	801,160
Total materiale de construcții						374 902

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	70,401	185,00	13 024,185
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	58,506	45,00	2 632,770
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	29,253	0,00	0,000
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,735	345,00	598,575
5.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	70,401	45,00	3 168,045
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	13,195	259,00	3 417,505
Total utilaje de construcții						22 842

Total	lei	554 361
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	37 588
Transportarea materialelor	5,00 %	18 745
Cheltuieli de regie	6,00 %	36 642
Beneficiu de deviz	3,00 %	19 420
TVA	20,00 %	133 351

Total deviz: 800 107

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect **Reparatia trotuarelor cu lat.de 1.5m de** **Investitor**
pe str.Unghiului mun.Ungheni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			243,159

1	2	3	4	5	6	7
						58,320
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	36,45	58,320
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	345,00	6,589
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	45,00	34,875
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	185,00	143,375
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			112,995 112,995
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	36,45	112,995
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris /sub bardure /	m3			419,235 36,085
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	36,45	36,085
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	315,00	362,250
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,00	0,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,900
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm /borduri vibropresate,dimensiuni 8x25x100cm	m			124,064 21,506
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	36,45	5,468
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	36,45	16,038
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	758,00	34,110
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,30	3,796
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	215,00	1,720
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x25x8cm vibropresate	m	1,0050	62,50	62,813
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,120
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris /sub pavaj /,grosime 10cm	m3			419,236 36,086
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	36,45	36,086
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	315,00	362,250
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,00	0,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,900
6	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat /placi vibropresate gr.6cm.,culoare gri /	m2			220,280 89,667
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	36,45	58,320
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	36,45	31,347
	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat /placi gr.6cm culoare gri, vibropresate/	m2	1,0150	113,99	115,700
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,30	2,080
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	215,00	12,040
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	20,00	0,460
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	16,67	0,333
7	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3			40,459 40,459
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	36,45	40,459
8	TsI50D	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 4 km	t			23,569 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	259,00	23,569

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

